
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2022

Oggetto: Fornitura di energia elettrica relativa al funzionamento dell’impianto pilota del
laboratorio n. 11 - Green Oil presso il Parco Scientifico e Tecnologico Vega.
Autorizzazione alla spesa per l’anno 2022 a favore di VEGA Scarl.

CIG: Z83354952E. 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con Rep. 3387 del 22/12/2017 e successive modifiche del 18/01/2018 e 30/01/2018
e relativo Addendum del 18/06/2018, Prot. n. 35317 Rep. 1937/2018, l’Università Cà
Foscari Venezia e Vega Scarl addivenivano alla stipula del contratto di concessione
spazi e servizi per l’utilizzo di spazi ad uso uffici e laboratori presso l’edificio Porta
dell’Innovazione in Via della Libertà, 12 -30175 Marghera;
- come riportato nell’ Addendum al contratto di concessione di spazi e servizi di cui
sopra - rep. n. 947/2021 Prot n. 24082 del 07/04/2021 - in particolare all’art. 5 che
integra, con il punto v.), l’art. 7.3 delle Condizioni Particolari di Contratto, precisando
che il corrispettivo dell’energia elettrica relativa al funzionamento dell’impianto pilota
presente all’interno del Laboratorio 11 sarà a carico di Ca’ Foscari come intestatario
dell’utenza, ovvero se non possibile, rimborsato da Ca’ Foscari a VEGA scarl”;

- con Decreto del Direttore Generale rep. n. 543/2020 prot. 41133 del 6/8/2020 era
stata impegnata la somma complessiva di € 122.000,00 (€ 100.000,00 imponibile + €
22.000,00 iva) a favore di VEGA S.C.A.R.L. - (P.Iva 02718360270) – Via Delle
Industrie, 13-30175 Marghera (VE), per la fornitura di energia elettrica agli spazi
utilizzati dall’Ateneo presso il Parco Scientifico e Tecnologico Vega per gli esercizi
2020, 2021, 2022 e 2023 prevedendo una quota di € 30.500,00 (IVA inclusa) per
ciascuna annualità;

VERIFICATO che l’impegno per le annualità 2022 e 2023 - di cui sopra - può essere rivisto in
ragione degli spazi liberati e riconsegnati alla fine dell’anno 2021 e di quelli rimasti
ancora in uso dell’Ateneo che si limitano ora al Laboratorio n. 11 - Green Oil;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale rep. n. 485 prot. 16701 del 21/2/2022 è stato
nominato l’ing. Denis Bragagnolo quale Responsabile Unico del Procedimento per le
forniture di cui all’oggetto;

ACQUISITO il codice identificativo gara SmartCIG: Z83354952E per l’approvvigionamento della
fornitura in oggetto;

VERIFICATA la disponibilità dei fondi della U.A.AC.ASIA.EM, voce COAN A.C.06.02.05 “Utenze e
canoni energia elettrica” dell’esercizio finanziario 2022;

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)
2022-2024 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del
2012;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

1
ASIA/ Energy Management – Edilizia Sostenibile
denis.bragagnolo@unive.it / T. 041 234 8893



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato
con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019;

VISTO il Decreto del Direttore Generale rep. n. 45/2022 Prot. n. 0005146 del 24/01/2022
avente per oggetto "Allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di
utilizzo dei medesimi - esercizio 2022”;

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare la spesa stimata di € 500,00 + IVA 22% per la fornitura di energia
elettrica relativa al funzionamento dell’impianto pilota del laboratorio n. 11 - Green Oil
presso il Parco Scientifico e Tecnologico Vega per il periodo 01/01/2022 -
31/12/2022  a favore VEGA S.C.A.R.L. - (P.Iva 02718360270) – Via Delle Industrie,
13-30175  Marghera (VE).

Art.2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 610,00 a valere sui fondi della
UA.A.AC.ASIA.EM, voce COAN A.C.06.02.05 “Utenze e canoni energia
elettrica”, dell’esercizio finanziario 2022.

Art. 3 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i..

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI
IMMOBILIARI ED ACQUISTI

Ing. Tiziano Pompele

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
ing. Denis Bragagnolo

2
ASIA/ Energy Management – Edilizia Sostenibile
denis.bragagnolo@unive.it / T. 041 234 8893


		2022-03-03T18:10:06+0100
	IT
	Tiziano Pompele




